
Johanna Quiñónez Pantoja 
Abogada 

Carrera 12 N° 12A - 15, Barrio Obrero 

Teléfonos (098) 4200032 – 3125885663 

e-mail johannaqzpantoja@gmail.com 

Mocoa – Putumayo 

 
 

 

Señora: 

JUEZ 002 CIVIL MUNICIPAL DE MOCOA 

E. S. D. 

 

 

REFERENCIA: EJECUTIVO SINGULAR N° 2014 - 00086 

DTE.: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.  

DDO.: MARÍA SALOMÉ CHANCHÍ 

ASUNTO: Actualización Liquidación de Crédito. 

 

 

JOHANNA QUIÑÓNEZ PANTOJA, identificada como aparece al pie de 

mi correspondiente firma, actuando como apoderada judicial de la 

demandante en el proceso de la referencia, por medio del presente 

escrito me permito allegar a su Despacho, actualización de la liquidación 

de crédito, de conformidad con el art. 446 del C.G.P y el auto del 

21/09/2017. 

 

 

 

De la señora Juez. 

 

 

Atentamente, 

 

 

 

 

 

 

 

 

_________________________________  

JOHANNA QUIÑÓNEZ PANTOJA 

C.C N° 69.009.367 de Mocoa 

T.P N° 206916 del C.S de la J. 

 

 

 

 

 

 



Johanna Quiñónez Pantoja 
Abogada 

Carrera 12 N° 12A - 15, Barrio Obrero 

Teléfonos (098) 4200032 – 3125885663 

e-mail johannaqzpantoja@gmail.com 

Mocoa – Putumayo 

 
 

 

 

PROCESO EJECUTIVO No. 2014 - 0086

 TOTAL 

DIAS

RESOLUCION. 

No.

TASA DE 

INTERES 

CORRIENTE 

ANUAL

INTERES 

CORRIENTE 

MENSUAL

 TOTAL  INTERES 

CORRIENTE 

CALCULADO 

SOBRE EL CAPITAL 

07/04/2013 al 08/05/2013 32 0605/2013 20,83% 1,59% 70.513                        

32                                 

70.513$                      

4.230.019$                

TOTAL DIAS

TOTAL INTERESES

TOTAL CAPITAL E INTERESES

CAPITAL

INTERESES CORRIENTES

PERIODO

4.159.506$                  



Johanna Quiñónez Pantoja 
Abogada 

Carrera 12 N° 12A - 15, Barrio Obrero 

Teléfonos (098) 4200032 – 3125885663 

e-mail johannaqzpantoja@gmail.com 

Mocoa – Putumayo 

 
 

 

 

GRAN TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES: $12’679.037 

 TOTAL 

DIAS

RESOLUCION 

No.

TASA DE 

INTERES 

CORRIENTE 

ANUAL

INTERES 

MORATORIO 

MENSUAL

 TOTAL  INTERES 

CORRIENTE 

CALCULADO SOBRE 

EL CAPITAL 

09/05/2013 al 30/06/2013 53 0605/2013 20,83% 2,29% 168.402                         

01/07/2013 al 30/09/2013 92 1192/2013 20,34% 2,24% 286.215                         

01/10/2013 al 31/12/2013 92 1779/2013 19,85% 2,20% 280.078                         

01/01/2014 al 31/03/2014 90 2372/2013 19,65% 2,18% 271.530                         

01/04/2014 al 30/06/2014 91 0503/2014 19,63% 2,17% 274.299                         

01/07/2014 al 30/09/2014 92 1041/2014 19,33% 2,14% 273.531                         

01/10/2014 al 31/12/2014 92 1707/2014 19,17% 2,13% 271.509                         

01/01/2015 al 31/03/2015 90 2359/2015 19,21% 2,13% 266.102                         

01/04/2015 al 30/06/2015 91 0369/2015 19,37% 2,15% 271.057                         

01/07/2015 al 30/09/2015 92 0913/2015 19,26% 2,14% 272.647                         

01/10/2015 al 31/12/2015 92 1341/2015 19,33% 2,14% 273.531                         

01/01/2016 al 31/03/2016 91 1788/2015 19,68% 2,18% 274.921                         

01/04/2016 al 30/06/2016 91 334/2016 20,54% 2,26% 285.573                         

01/07/2016 al 30/09/2016 92 0811/2016 21,34% 2,34% 298.641                         

01/10/2016 al 31/12/2016 92 1233/2016 21,99% 2,40% 306.649                         

01/01/2017 al 31/03/2017 90 1612/2017 22,34% 2,44% 304.179                         

01/04/2017 al 30/06/2017 91 0488/2017 22,33% 2,44% 307.438                         

01/07/2017 al 30/09/2017 92 0907/2017 21,98% 2,40% 306.526                         

01/10/2017 al 31/10/2017 31 1298/2017 21,15% 2,32% 99.837                           

01/11/2017 al 30/11/2017 30 1447/2017 20,96% 2,30% 95.848                           

01/12/2017 al 31/12/2017 31 1619/2017 20,77% 2,29% 98.248                           

01/01/2018 al 31/01/2018 31 1890/2017 20,69% 2,28% 97.912                           

01/02/2018 al 28/02/2018 28 13/2018 21,01% 2,31% 89.647                           

01/03/2018 al 31/03/2018 31 259/2018 20,68% 2,28% 97.871                           

01/04/2018 al 30/04/2018 30 398/2018 20,48% 2,26% 93.901                           

01/05/2018 al 31/05/2018 31 527/2018 20,44% 2,25% 96.863                           

01/06/2018 al 30/06/2018 30 068/2018 20,28% 2,24% 93.087                           

01/07/2018 al 31/07/2018 31 820/2018 20,03% 2,21% 95.135                           

01/08/2018 al 31/08/2018 31 954/2018 19,94% 2,20% 94.755                           

01/09/2018 al 30/09/2018 30 1112/2018 19,81% 2,19% 91.166                           

01/10/2018 al 31/10/2018 31 1294/2018 19,63% 2,17% 93.442                           

01/11/2018 al 30/11/2018 30 1521/2018 19,49% 2,16% 89.853                           

01/12/2018 al 31/12/2018 31 1708/2018 19,40% 2,15% 92.466                           

01/01/2019 al 31/01/2019 31 1872/2019 19,16% 2,13% 91.444                           

01/02/2019 al 28/02/2019 28 111/2019 19,70% 2,18% 84.668                           

01/03/2019 al 30/03/2019 30 263/2019 19,37% 2,15% 89.360                           

01/04/2019 al 30/04/2019 30 389/2019 19,32% 2,14% 89.154                           

01/05/2019 al 31/05/2019 31 574/2019 19,34% 2,15% 92.211                           

01/06/2019 al 30/06/2019 30 697/2019 19,30% 2,14% 89.071                           

01/07/2019 al 31/07/2019 31 0829/2019 19,28% 2,14% 91.955                           

01/08/2019 al 31/08/2019 31 1018/2019 19,32% 2,14% 92.126                           

01/09/2019 al 30/09/2019 30 1145/2019 19,32% 2,14% 89.154                           

01/10/2019 al 31/10/2019 31 1123/2019 19,10% 2,12% 91.188                           

01/11/2019 al 30/11/2019 30 1474/2019 19,03% 2,11% 87.958                           

01/12/2019 al 31/12/2019 31 1603/2019 18,91% 2,10% 90.377                           

01/01/2020 al 31/01/2020 31 1768/2020 18,77% 2,09% 89.779                           

01/02/2020 al 29/02/2020 29 0094/2020 19,06% 2,12% 85.146                           

01/03/2020 al 31/03/2020 31 0205/2020 18,95% 2,11% 90.548                           

01/04/2020 al 30/04/2020 30 0351/2020 18,69% 2,08% 86.551                           

01/05/2020 al 31/05/2020 31 0437/2020 18,19% 2,03% 87.288                           

01/06/2020 al 30/06/2020 30 0505/2020 18,12% 2,02% 84.181                           

01/07/2020 al 31/07/2020 31 0605/2020 18,12% 2,02% 86.987                           

01/08/2020 al 31/08/2020 31 0685/2020 18,29% 2,04% 87.719                           

01/09/2020 al 30/09/2020 30 0769/2020 18,35% 2,05% 85.139                           

01/10/2020 al 31/10/2020 31 0869/2020 19,09% 2,12% 91.146                           

01/11/2020 al 05/11/2020 30 0947/2020 17,84% 2,00% 83.011                           

2.762                              

8.449.018$                   

12.608.524$                 

TOTAL INTERESES

TOTAL CAPITAL E INTERESES

CAPITAL 4.159.506$                     

INTERESES   MORATORIOS

PERIODO



Señor 

JUEZ SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE MOCOA-PUTUMAYO 

E.S.D 

 

 

DEMANDANTE: BANCOMPARTIR S.A. 

DEMANDADO: LILIA DEL SOCORRO RAMIREZ GIRALDO 

RADICADO: 2019-00403 

REF.: APORTE LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 

 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO, identificada como aparece al pie 

de mi firma, obrando en mi condición de apoderada de la parte 

demandante; por medio del presente escrito allego la correspondiente 

liquidación del crédito ordenada mediante auto que ordeno seguir 

adelante con la ejecución del 29-10-2020. 

 

 

Atentamente, 

 

 

 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO 

C.C 8.163.046 de Envigado 

T.P. 157.745 del C.S. de la J 

 

 



5/11/2020

CAPITAL
INTERESES 

MORATORIOS

INTERESES DE 

PLAZO

AGENCIAS EN 

DERECHO
TOTAL

33.988.071            9.553.765          4.690.044           1.700.000           49.931.880               

Brio.cte Tasa Aplicable Tasa

Inserte en esta 

columna

Dia Inicial Dia Final
Efec. Anual Efec. Anual Aplicable 

diaria

Capitales cuotas u 

otros
Capital Liquidable

Dias  

Liquidables
Liq Intereses

Saldos de 

Intereses
Abono Interes-Abono

Saldos de Capital 

más Intereses

1,5

1043296 15/09/2019 30/09/2019 19,32% 28,88% 0,0695%            33.988.071,00                  33.988.071                    16                   378.133               378.133                           -   378.133                             34.366.204 

1/10/2019 31/10/2019 19,10% 28,55% 0,0688%                                  -                    33.988.071                    31                   725.227            1.103.360                           -   1.103.360                          35.091.431 

1/11/2019 30/11/2019 19,03% 28,45% 0,0686%                                  -                    33.988.071                    30                   699.548            1.802.909                           -   1.802.909                          35.790.980 

1/12/2019 31/12/2019 18,91% 28,27% 0,0682%                                  -                    33.988.071                    31                   718.816            2.521.725                           -   2.521.725                          36.509.796 

1/01/2020 31/01/2020 18,77% 28,06% 0,0678%                                  -                    33.988.071                    31                   714.083            3.235.807                           -   3.235.807                          37.223.878 

1/02/2020 29/02/2020 19,06% 28,49% 0,0687%                                  -                    33.988.071                    29                   677.177            3.912.984                           -   3.912.984                          37.901.055 

1/03/2020 31/03/2020 18,95% 28,33% 0,0684%                                  -                    33.988.071                    31                   720.167            4.633.151                           -   4.633.151                          38.621.222 

1/04/2020 30/04/2020 18,69% 27,94% 0,0675%                                  -                    33.988.071                    30                   688.427            5.321.578                           -   5.321.578                          39.309.649 

1/05/2020 31/05/2020 18,19% 27,19% 0,0659%                                  -                    33.988.071                    31                   694.391            6.015.968                           -   6.015.968                          40.004.039 

1/06/2020 30/06/2020 18,12% 27,08% 0,0657%                                  -                    33.988.071                    30                   669.682            6.685.651                           -   6.685.651                          40.673.722 

1/07/2020 31/07/2020 18,12% 27,08% 0,0657%                                  -                    33.988.071                    31                   692.005            7.377.656                           -   7.377.656                          41.365.727 

1/08/2020 31/08/2020 18,29% 27,34% 0,0662%                                  -                    33.988.071                    31                   697.795            8.075.451                           -   8.075.451                          42.063.522 

1/09/2020 30/09/2020 18,35% 27,43% 0,0664%                                  -                    33.988.071                    30                   677.261            8.752.712                           -   8.752.712                          42.740.783 

1/10/2020 31/10/2020 18,09% 27,04% 0,0656%                                  -                    33.988.071                    31                   690.982            9.443.694                           -   9.443.694                          43.431.765 

1/11/2020 5/11/2020 17,84% 26,66% 0,0648%                                  -                    33.988.071                      5                   110.071            9.553.765                           -   9.553.765                          43.541.836 

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

LIQUIDACIÓN DE CREDITOMes

LIQUIDADO HASTA LA FECHA:

No Documento

LIQUIDACIÓN Lilia Del Socorro Ramirez Giraldo



Johanna Quiñónez Pantoja 
Abogada 

Carrera 12 N° 12A - 15, Barrio Obrero 

Teléfonos (098) 4200032 – 3125885663 

e-mail johannaqzpantoja@gmail.com 

Mocoa – Putumayo 

 

 

 

Señora: 

JUEZ SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL MOCOA 

E. S. D. 

 

 

REFERENCIA: EJECUTIVO SINGULAR N° 2019 – 00156 

DTE.: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.  

DDO.: FABIAN EDUARDO VARGAS ESCOBAR  

ASUNTO: Actualización Liquidación de Crédito. 

 

JOHANNA QUIÑÓNEZ PANTOJA, identificada como aparece al pie de 

mi correspondiente firma, actuando como apoderada judicial de la 

demandante en el proceso de la referencia, por medio del presente escrito 

me permito allegar a su Despacho, la Actualización liquidación de crédito 

a la fecha. 

 

 

De la señora Juez. 

 

Atentamente, 

 

 

______________________________ 

JOHANNA QUIÑÓNEZ PANTOJA 

C.C N° 69.009.367 de Mocoa 

T.P N° 206916 del C.S de la J. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Johanna Quiñónez Pantoja 
Abogada 

Carrera 12 N° 12A - 15, Barrio Obrero 

Teléfonos (098) 4200032 – 3125885663 

e-mail johannaqzpantoja@gmail.com 

Mocoa – Putumayo 

 

PAGARÉ N° 1  

 

 

 

 

GRAN TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES: $    10.600.395  

 

PROCESO EJECUTIVO No. 2019-00156

 TOTAL 

DIAS

RESOLUCION. 

No.

TASA DE 

INTERES 

CORRIENTE 

ANUAL

INTERES 

CORRIENTE 

MENSUAL

 TOTAL  INTERES 

CORRIENTE 

CALCULADO 

SOBRE EL CAPITAL 

05/10/2018 al 31/10/2018 27 1294/2018 19,63% 1,50% 94.295                        

01/11/2018 al 30/11/2018 30 1521/2018 19,49% 1,49% 104.083                      

01/12/2018 al 05/12/2018 5 1708/2018 19,40% 1,49% 17.273                        

62                                 

215.652$                    

7.178.114$                

TOTAL DIAS

TOTAL INTERESES

TOTAL CAPITAL E INTERESES

CAPITAL

INTERESES CORRIENTES

PERIODO

6.962.462$                  

PROCESO EJECUTIVO No. 2019-00156

 TOTAL 

DIAS

RESOLUCION 

No.

TASA DE 

INTERES 

CORRIENTE 

ANUAL

INTERES 

MORATORIO 

MENSUAL

 TOTAL  INTERES 

CORRIENTE 

CALCULADO SOBRE 

EL CAPITAL 

06/12/2018 al 31/12/2018 26 1708/2018 19,40% 2,15% 129.812                         

01/01/2019 al 31/01/2019 31 1872/2019 19,16% 2,13% 153.065                         

01/02/2019 al 28/02/2019 28 111/2019 19,70% 2,18% 141.722                         

01/03/2019 al 30/03/2019 30 263/2019 19,37% 2,15% 149.576                         

01/04/2019 al 30/04/2019 30 389/2019 19,32% 2,14% 149.232                         

01/05/2019 al 31/05/2019 31 574/2019 19,34% 2,15% 154.348                         

01/06/2019 al 30/06/2019 30 697/2019 19,30% 2,14% 149.094                         

01/07/2019 al 31/07/2019 31 0829/2019 19,28% 2,14% 153.921                         

01/08/2019 al 31/08/2019 31 1018/2019 19,32% 2,14% 154.206                         

01/09/2019 al 30/09/2019 30 1145/2019 19,32% 2,14% 149.232                         

01/10/2019 al 31/10/2019 31 1123/2019 19,10% 2,12% 152.637                         

01/11/2019 al 30/11/2019 30 1474/2019 19,03% 2,11% 147.230                         

01/12/2019 al 31/12/2019 31 1603/2019 18,91% 2,10% 151.280                         

01/01/2020 al 31/01/2020 31 1768/2020 18,77% 2,09% 150.277                         

01/02/2020 al 29/02/2020 29 0094/2020 19,06% 2,12% 142.523                         

01/03/2020 al 31/03/2020 31 0205/2020 18,95% 2,11% 151.566                         

01/04/2020 al 30/04/2020 30 0351/2020 18,69% 2,08% 144.875                         

01/05/2020 al 31/05/2020 31 0437/2020 18,19% 2,03% 146.109                         

01/06/2020 al 30/06/2020 30 0505/2020 18,12% 2,02% 140.908                         

01/07/2020 al 31/07/2020 31 0605/2020 18,12% 2,02% 145.604                         

01/08/2020 al 31/08/2020 31 0685/2020 18,29% 2,04% 146.830                         

01/09/2020 al 30/09/2020 30 0769/2020 18,35% 2,05% 142.511                         

01/10/2020 al 31/10/2020 31 0869/2020 19,09% 2,12% 152.566                         

01/11/2020 al 05/11/2020 5 0947/2020 17,84% 2,00% 23.158                           

700                                 

3.422.281$                   

10.384.743$                 

TOTAL DIAS

TOTAL INTERESES

TOTAL CAPITAL E INTERESES

CAPITAL 6.962.462$                     

INTERESES   MORATORIOS

PERIODO



Johanna Quiñónez Pantoja 
Abogada 

Carrera 12 N° 12A - 15, Barrio Obrero 

Teléfonos (098) 4200032 – 3125885663 

e-mail johannaqzpantoja@gmail.com 

Mocoa – Putumayo 

 

PAGARÉ N° 2 

 

 

 

GRAN TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES: $  4.463.61 

PROCESO EJECUTIVO No. 2019-00156

 TOTAL 

DIAS

RESOLUCION. 

No.

TASA DE 

INTERES 

CORRIENTE 

ANUAL

INTERES 

CORRIENTE 

MENSUAL

 TOTAL  INTERES 

CORRIENTE 

CALCULADO 

SOBRE EL CAPITAL 

13/02/2018 al 28/02/2018 16 13/2018 21,01% 1,60% 22.403                        

01/03/2018 al 21/03/2018 21 259/2018 20,68% 1,58% 28.980                        

37                                 

51.383$                      

2.673.672$                

TOTAL DIAS

TOTAL INTERESES

TOTAL CAPITAL E INTERESES

CAPITAL

INTERESES CORRIENTES

PERIODO

2.622.289$                  

PROCESO EJECUTIVO No. 2019-00156

 TOTAL 

DIAS

RESOLUCION 

No.

TASA DE 

INTERES 

CORRIENTE 

ANUAL

INTERES 

MORATORIO 

MENSUAL

 TOTAL  INTERES 

CORRIENTE 

CALCULADO SOBRE 

EL CAPITAL 

22/03/2018 al 31/03/2018 10 259/2018 20,68% 2,28% 19.903                           

01/04/2018 al 30/04/2018 30 398/2018 20,48% 2,26% 59.198                           

01/05/2018 al 31/05/2018 31 527/2018 20,44% 2,25% 61.065                           

01/06/2018 al 30/06/2018 30 068/2018 20,28% 2,24% 58.685                           

01/07/2018 al 31/07/2018 31 820/2018 20,03% 2,21% 59.976                           

01/08/2018 al 31/08/2018 31 954/2018 19,94% 2,20% 59.737                           

01/09/2018 al 30/09/2018 30 1112/2018 19,81% 2,19% 57.474                           

01/10/2018 al 31/10/2018 31 1294/2018 19,63% 2,17% 58.909                           

01/11/2018 al 30/11/2018 30 1521/2018 19,49% 2,16% 56.646                           

01/12/2018 al 31/12/2018 31 1708/2018 19,40% 2,15% 58.293                           

01/01/2019 al 31/01/2019 31 1872/2019 19,16% 2,13% 57.649                           

01/02/2019 al 28/02/2019 28 111/2019 19,70% 2,18% 53.377                           

01/03/2019 al 30/03/2019 30 263/2019 19,37% 2,15% 56.335                           

01/04/2019 al 30/04/2019 30 389/2019 19,32% 2,14% 56.205                           

01/05/2019 al 31/05/2019 31 574/2019 19,34% 2,15% 58.133                           

01/06/2019 al 30/06/2019 30 697/2019 19,30% 2,14% 56.154                           

01/07/2019 al 31/07/2019 31 0829/2019 19,28% 2,14% 57.972                           

01/08/2019 al 31/08/2019 31 1018/2019 19,32% 2,14% 58.079                           

01/09/2019 al 30/09/2019 30 1145/2019 19,32% 2,14% 56.205                           

01/10/2019 al 31/10/2019 31 1123/2019 19,10% 2,12% 57.488                           

01/11/2019 al 30/11/2019 30 1474/2019 19,03% 2,11% 55.451                           

01/12/2019 al 31/12/2019 31 1603/2019 18,91% 2,10% 56.977                           

01/01/2020 al 31/01/2020 31 1768/2020 18,77% 2,09% 56.599                           

01/02/2020 al 29/02/2020 29 0094/2020 19,06% 2,12% 53.679                           

01/03/2020 al 31/03/2020 31 0205/2020 18,95% 2,11% 57.085                           

01/04/2020 al 30/04/2020 30 0351/2020 18,69% 2,08% 54.565                           

01/05/2020 al 31/05/2020 31 0437/2020 18,19% 2,03% 55.029                           

01/06/2020 al 30/06/2020 30 0505/2020 18,12% 2,02% 53.070                           

01/07/2020 al 31/07/2020 31 0605/2020 18,12% 2,02% 54.839                           

01/08/2020 al 31/08/2020 31 0685/2020 18,29% 2,04% 55.301                           

01/09/2020 al 30/09/2020 30 0769/2020 18,35% 2,05% 53.674                           

01/10/2020 al 31/10/2020 31 0869/2020 19,09% 2,12% 57.461                           

01/11/2020 al 05/11/2020 5 0947/2020 17,84% 2,00% 8.722                              

959                                 

1.789.938$                   

4.412.227$                   

TOTAL DIAS

TOTAL INTERESES

TOTAL CAPITAL E INTERESES

CAPITAL 2.622.289$                     

INTERESES   MORATORIOS

PERIODO


